
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 366616 
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1506/206003/15.7.2024 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για τα Επιχειρησια-
κά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαι-
ουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του άρ-
θρου 47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτι-
κής 2023-2027(ΣΣ ΚΑΠ)» (Β’ 4133).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 5 του άρθρου 63 και του 
άρθρου  13 αυτού, και του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
(Α’ 32), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2115 του Ευρωπαϊ-
κου Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρί-
ου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πο-
λιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματο-
δοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσε-
ων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των Κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/2116 του Ευρωπαϊ-
κου Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμ-
βρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 
και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπι-
ση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 
δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται 
στο παράρτημα I του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγι-
κά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/126 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συ-
μπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με πρόσθετες 
απαιτήσεις για ορισμένους τύπους παρέμβασης που κα-
θορίζονται από τα κράτη μέλη στα στρατηγικά τους σχέ-
δια για την ΚΓΠ για την περίοδο 2023 έως 2027 δυνάμει 
του εν λόγω κανονισμού, καθώς και με κανόνες σχετικά 
με την αναλογία για το πρότυπο 1 της καλής γεωργικής 
και περιβαλλοντικής κατάστασης των εκτάσεων (ΚΓΠΚ).

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2023/130 της Επι-
τροπής της 18ης Ιανουαρίου 2023 σχετικά με τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
την παρουσίαση του περιεχομένου της ετήσιας έκθεσης 
επιδόσεων.

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 
της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δη-
μοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6651

69319



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69320 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της Επιτρο-
πής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, 
τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαρια-
σμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια.

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.

11. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-
τροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 
κοινή γεωργική πολιτική.

12. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1408 
της Επιτροπής της 16ης Ιουνίου 2022 για την τροποποί-
ηση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την κα-
ταβολή προκαταβολών για ορισμένες παρεμβάσεις και 
μέτρα στήριξης που προβλέπονται στους Κανονισμούς 
(ΕΕ) 2021/2115 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

13. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2023/57 
της Επιτροπής της 31ης Οκτωβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση και τη διόρθωση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονι-
σμού (ΕΕ) 2022/127 για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου.

14. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας 
για την ΚΠΓ 2023-2027.

15. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

16. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91). 

17. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

18. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

19. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδιά-
μεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 

του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

20. Την υπ’ αρ. 1506/206003/15.07.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για τα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων 
Ελαιουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του άρθρου 
47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 στο πλαίσιο του Στρατηγι-
κού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027 (ΣΣ 
ΚΑΠ)» (Β’ 4133).

21. Την εισήγηση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 73599/19-11-2024 έγγραφό του.

22. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 15 της υπ’ αρ. 1506/206003/ 

15.07.2024 απόφασης «Καθορισμός αναγκαίων συμπλη-
ρωματικών μέτρων για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα 
Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) 
σε εφαρμογή του άρθρου 47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 
στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής 2023-2027(ΣΣ ΚΑΠ)» (Β’ 4133) τροποποιείται 
ως εξής: 

«4. Οι συμβάσεις που συνάπτουν οι Ο.Ε.Φ. με τους 
αναδόχους, περιλαμβάνουν πέραν των ανωτέρω προ-
βλεπομένων και εγγύηση υπέρ της Ο.Ε.Φ. για την υλο-
ποίηση του έργου: i) σε περίπτωση ετήσιας σύμβασης, ο 
ανάδοχος εκδίδει εγγύηση για ποσό που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό ίσο με το 5% επί της συνολικής αμοιβής του, 
χωρίς Φ.Π.Α. ii) σε περίπτωση δι/τρι/τετραετούς σύμ-
βασης ο ανάδοχος εκδίδει εγγύηση για ποσό που αντι-
στοιχεί σε ποσοστό ίσο με το 5% επί της μεγαλύτερης 
ετήσιας συνολικής αμοιβής του, χωρίς Φ.Π.Α.. Η εγγύηση 
δύναται να συσταθεί και υπό την μορφή κατάθεσης με 
έμβασμα στον ειδικό λογαριασμό του προγράμματος, 
όπως προβλέπεται για τις αρμόδιες αρχές, αντιστοίχως, 
στο άρθρο 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/128 και άρ-
θρο 20 του Κανονισμού (ΕΕ) του 2022/127».

2. Το Υπόδειγμα XV της απόφασης της ανωτέρω 
παρ. 1 αντικαθίσταται με το συνημμένο στην παρούσα  
απόφαση. 

3. Η παρ. 6 σημείο 6 του άρθρου 16 της απόφασης της 
παρ. 1 αντικαθίσταται ως εξής: 

«6) Το σχετικό σχέδιο σύμβασης με τα συνημμένα πα-
ραρτήματα για το οποίο αιτείται έγκριση από τη ΔΑΟΚ. 
Οι αιτήσεις έγκρισης των σχεδίων συμβάσεων υποβάλ-
λονται υποχρεωτικά για όλες τις συμβάσεις που πρόκει-
ται να συναφθούν, το αργότερο μέχρι 10 Δεκεμβρίου 
2024 για το 1ο έτος υλοποίησης και μέχρι 15 Απριλίου 
εκάστου έτους για τα υπόλοιπα έτη υλοποίησης».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος
Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69321Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

 

ΠΑ
ΡΑ

ΡΤ
ΗΜ

Α 
XV

 

  
  

  
  

  

 
  

ΥΠ
ΟΔ

ΕΙ
Γ

Μ
Α 

XV
 

  
  

  
  

  
  

ΑΝ
ΑΛ

ΥΤ
ΙΚ
Η 
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ
ΑΣ

Η 
ΠΡ

ΑΓ
Μ
ΑΤ

ΟΠ
ΟΙ
ΗΘ

ΕΙ
ΣΩ

Ν 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΩ

Ν 
  Ε
ΚΚ

ΑΘ
ΑΡ

ΙΣ
ΗΣ

    
 ..
ου

 Ε
ΤΟ

ΥΣ
    

 

ΟΕ
Φ

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

ΠΡ
ΟΓ

ΡΑ
Μ
Μ
Α 
ΔΡ

ΑΣ
ΤΗ

ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
ΩΝ

 Κ
ΑΝ

.(Ε
Ε)

 2
02

1/
21

15
 Τ
ΟΥ

 Σ
ΥΜ

ΒΟ
ΥΛ

ΙΟ
Υ 

 Κ
ΑΙ

 Κ
ΑΝ

.(Ε
Ε)

 2
02

2/
12

6 
  Τ
ΗΣ

 Ε
ΠΙ
ΤΡ

ΟΠ
ΗΣ

 Δ
ΙΕ
ΤΙ
Α 

 2
02

4-
 2

02
7 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΠΑ
ΡΕ

Μ
ΒΑ

ΣΗ
 

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα
ς)

 

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ
ΕΣ

 Δ
ΑΠ

ΑΝ
ΩΝ

 
  

ΕΚ
ΔΟ ΤΗ
Σ 

ΑΦ Μ
 

ΤΥ
ΠΟ

Σ 
ΠΑ

ΡΑ
ΣΤ
Α

ΤΙ
ΚΟ

Υ 

ΑΡ
ΙΘ
Μ
Ο

Σ 
ΠΑ

ΡΑ
ΣΤ
Α

ΤΙ
ΚΟ

Υ 

ΗΜ
ΕΡ

Ο
Μ
ΗΝ

ΙΑ
 

ΕΚ
ΔΟ

ΣΗ
Σ 

ΗΜ
ΕΡ

Ο
Μ
ΗΝ

ΙΑ
 

ΕΞ
ΟΦ

ΛΗ
ΣΗ

Σ 

ΚΑ
Θ

ΑΡ
Η 

ΑΞ
ΙΑ

 
Φ ΠΑ

 

ΕΓ
ΚΡ

Ι
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 

ΑΠ
ΟΡ

ΡΙ
Φ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 

ΠΑ
ΡΑ

ΤΗ
ΡΗ

ΣΕ
ΙΣ

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
(1
Α)

 
(1 Β)

 
(2
Α)

 
(2
Β)

=(
1Α

)-(
2Α

) 
  

Π2
-4

7.
1α

  
Eπ

εν
δύ

σε
ις 
σε

 
υλ

ικ
ά 
κα

ι 
άυ

λα
 

πε
ρι
ου

σι
ακ

ά 
στ
οι
χε
ία

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

47
.1
α 

(ii
) 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

ii1
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

ii2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69322 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

  
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

ii.
1.

2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

ii3
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

ii4
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

ii)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
47

.1
α 

(iv
) 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

iv
1)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΠΑ

ΡΟ
ΧΗ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

iv
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

iv
.1

.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

iv
3)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

iv
4)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

iv
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
47

.1
α 

(v
ii)

 
ΠΑ

ΓΙΑ
 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

vi
i1

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΠΑ

ΡΟ
ΧΗ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

vi
i2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

vi
i.1

.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

vi
i3

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

vi
i4

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

vi
i) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
47

.1
α 

(v
iii

) 
ΠΑ

ΓΙΑ
 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

vi
ii1

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΠΑ

ΡΟ
ΧΗ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

vi
ii2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69323Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

  
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

vi
ii.

1
.2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

vi
ii3

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

vi
ii4

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

vi
ii)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

47
.1
α 

(x
) 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

x1
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

x2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

x.
1.

2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

x3
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

x4
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

x)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
47

.1
α 

(x
i) 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
α.

xi1
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
α.

xi2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α.

xi.
1.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
α.

xi3
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
α.

xi4
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
Μ
ΕΡ

ΙΚ
Ο 
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΟΜ

ΕΑ
 

(1
α.

xi)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69324 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

  
ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
- 

(Δ
.Δ

.1
α)

  (
ΕΩ

Σ 
4%

 το
υ 

συ
νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν 

δα
πα

νώ
ν 
υλ

οπ
οι
ού

με
νη

ς 
πα

ρέ
μβ

ασ
ης

)  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 Δ
ΑΠ

ΑΝ
ΕΣ

 
Χ1

00
/Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ)

 <
 4

%
 Χ

 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
α)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΑ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
α)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Π2
-4

7.
1β

 
Συ

μβ
ου

λε
υτ
ικ

ές
 υ
πη

ρε
σί
ες

 
κα

ι Τ
εχ
νι
κή

 
Βο

ήθ
ει
α 

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα

ς)
 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
β.

1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
β.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
β.

1.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
β.

3)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
β.

4)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
β)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69325Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Π2
-4

7.
1γ

 
Κα

τά
ρτ
ισ
η,

 
συ

μπ
ερ

ιλ
αμ

β
αν

ομ
έν
ης

 τη
ς 

κα
θο

δή
γη

ση
ς 

κα
ι τ
ης

 
αν

τα
λλ
αγ

ής
 

βέ
λτ
ισ
τω

ν 
πρ

ακ
τικ

ώ
ν  

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα

ς)
 

ΠΑ
ΓΙΑ

 
(1
γ.

1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
γ.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
γ.

1.
2)

 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
γ.

3)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
γ.

4)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
γ)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΑ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
γ)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

47
.1
ε.

 Α
υξ
ησ

η 
τη
ς 

βι
ω
σι
μό

τη
τα

ς 
κα

ι τ
ης

 
απ

οτ
ελ
εσ

μα
τι

κό
τη
τα

ς τ
ης

 
με

τα
φ
ορ

ας
 

ΠΑ
ΓΙΑ

 - 
ΕΞ
ΟΠ

ΛΙ
ΣΜ

ΟΣ
 

(1
ε.

1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
ε.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
ε.

1.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
ε.

3)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
ε.

4)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69326 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

κα
ι τ
ης

 
απ

οθ
ηκ

ευ
ση

ς 
τω

ν 
πρ

οϊ
όν

τω
ν 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
ε)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΑ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
ε)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Π2
-4

7.
1σ

τ. 
Πρ

οώ
θη

ση
, 

επ
ικ
οι
νω

νί
α 

κα
ι ε
μπ

ορ
ία

 

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα

ς)
 

ΠΑ
ΓΙΑ

 
(1
στ

.1
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
στ

.2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
στ

.1
.2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
στ

.3
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
στ

.4
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
+ 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 (Ε
ΩΣ

 
50

%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
((Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
+ 

ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

) Χ
10

0/
 

ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

(Δ
.Δ

.1
στ

)<
50

%
 

  
  

  
  

  
  

  

  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69327Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
) <

 5
0%

 Χ
 Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

 

ΣΥ
ΝΟ

ΛΑ
 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
στ

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Π2
-4

7.
1ζ

.  
Συ

στ
ήμ

ατ
α 

πο
ιό
τη
τα

ς σ
τα

 
ΕΠ

 τω
ν Ο

ΕΦ
 

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα
ς)

 

ΠΑ
ΓΙΑ

 
(1
ζ.1

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
ζ.2

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
ζ.1

.2
) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
ζ.3

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
ζ.4

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
ζ)<

4%
 

  
  

  
  

  
  

  

  

  
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69328 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

ΣΥ
ΝΟ

ΛΑ
 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
ζ) 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Π2
-4

7.
1η

 
Συ

στ
ήμ

ατ
α 

ιχ
νη

λα
σι
μό

τη
τα

ς κ
αι

 
πι
στ
οπ

οι
ήσ

ης
 

στ
α 
ΕΠ

 τω
ν 

ΟΕ
Φ

 

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα
ς)

 

ΠΑ
ΓΙΑ

 
(1
η.

1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(1
η.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(1
η.

1.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
η.

3)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
η.

4)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
η)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  

  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΑ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(1
η)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Π2
 -4

7.
2.
δ.

 
Επ

αν
αφ

ύτ
ευ

σ
η 
Ελ
αι
ώ
νω

ν 
στ
α 
ΕΠ

 τω
ν 

ΟΕ
Φ

  

ΤΟ
Μ
ΕΑ

Σ 
…

…
.  

  (
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 το
μέ

α)
 

ΔΡ
ΑΣ

ΤΗ
ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
Α 

…
…

..(
αρ

ιθ
μό

ς κ
αι

 τί
τλ
ος

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη
τα
ς)

 

ΠΑ
ΓΙΑ

 
(2
δ.

1)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

ΠΑ
ΡΟ

ΧΗ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 
(2
δ.

2)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Δ
ΡΑ

ΣΗ
Σ 

(2
δ.

1.
2)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69329Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

  
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
ΠΡ

ΟΣ
ΩΠ

ΙΚ
ΟΥ

 
(1
δ.

3)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
(1
δ.

4)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
 (Ε

ΩΣ
 

4%
 το

υ 
συ

νό
λο

υ 
τω

ν 
επ

ιλ
έξ
ιμ
ω
ν δ

απ
αν

ώ
ν 

υλ
οπ

οι
ού

με
νη

ς π
αρ

έμ
βα

ση
ς)

  
(Ε
ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Δ
ΙΟ
ΙΚ
ΗΤ

ΙΚ
ΕΣ

 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΕ

Σ 
Χ1

00
/ Ε

ΓΚ
ΡΙ
ΘΕ

Ν 
ΠΟ

ΣΟ
 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΗΣ

) <
 4

%
 

Χ 
ΕΓ
ΚΡ

ΙΘ
ΕΝ

 Π
ΟΣ

Ο 
ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 

ΔΡ
ΑΣ

ΗΣ
 

(Δ
.Δ

.1
δ)

<4
%

 

  
  

  
  

  
  

  

  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΑ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΗ
Σ 

(2
δ)

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

ΓΕ
ΝΙ
ΚΟ

 Σ
ΥΝ

ΟΛ
Ο 
ΔΡ

ΑΣ
ΕΩ

Ν 
(Δ

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
 

(Δ
.Δ

. +
 

Δ.
Π.

)%
 <

 
2%

 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
ΣΥ

ΝΟ
ΛΟ

 Δ
ΑΠ

ΑΝ
ΩΝ

 Π
ΑΡ

ΕΜ
ΒΑ

ΣΕ
ΩΝ

 
(Π

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Ο
 Ε
ΛΕ

ΓΚ
ΤΗ

Σ 
Α 

  …
...

...
...

...
...

 (Υ
π
ογ
ρα
φή

 ) 

Ο
 Ε
Λ
ΕΓ

Κ
ΤΗ

Σ 
Β 

  …
...

...
...

...
...

(Υ
πο
γρ
αφ
ή)

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69330 Τεύχος B’ 6651/09.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066510912240012*


		2024-12-09T20:26:36+0200




